CÔNG TY CỔ PHẦN

XI MĂNG PHÚ THỌ

Số:      /NQ-ĐHĐCĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Ba, ngày 28 tháng 5 năm 2013

NGHỊ QUYẾT

 ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2013

CÔNG TY CỔ PHẦN XI MĂNG PHÚ THỌ

(Đại hội họp theo thông báo triệu tập lần thứ 3)

...........................................

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CÔNG TY CỔ PHẦN XI MĂNG PHÚ THỌ

- Căn cứ Luật doanh nghiệp năm 2005;

- Căn cứ vào Điều lệ của Công ty năm 2007 đã được sửa đổi, bổ sung ngày 16 tháng 7 năm 2012;

- Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013 của Công ty vào ngày 28 tháng 5 năm 2013.

Quyết nghị:

Điều 1. Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị:
Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013, nhất trí và ghi nhận Báo cáo đánh giá về tổ chức và hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2012, tại Báo cáo số 76-BC/HĐQT ngày 23 tháng 4 năm 2013, cụ thể như sau:

1.1. Kết quả hoạt động năm 2012:
Đại hội đồng cổ đông nhất trí và ghi nhận về tổ chức, các chức danh kiêm nhiệm, kết quả hoạt động của HĐQT năm 2012 với các định hướng, quyết định đúng, kịp thời để thực hiện các nhiệm vụ Kinh tế - Chính trị - Xã hội của Công ty đặc biệt là nhiệm vụ SXKD và XDCB.

1.2. Phương hướng, kế hoạch hoạt động năm 2013:

Đại hội đồng cổ đông, nhất trí thông qua phương hướng nhiệm vụ và các giải pháp năm 2013 với nhiệm vụ trọng tâm là: Làm chủ thiết bị, công nghệ, phát huy tối đa công suất nhà máy, đảm bảo năng suất, chất lượng sản phẩm, tăng cường công tác quản lý, để nâng cao hiệu quả trong quá trình SXKD; có chiến lược tiêu thụ sản phẩm hợp lý để tiếp tục giữ vững và khẳng định thương hiệu “Xi măng Vĩnh Phú”; lấy chất lượng sản phẩm và hiệu quả SXKD là mục tiêu hàng đầu.

 Điều 2. Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2012; kế hoạch SXKD  năm 2013:

2.1. ĐHĐCĐ nhất trí và ghi nhận kết quả sản xuất kinh doanh  năm 2012 với một số chỉ tiêu chủ yếu sau:
	STT
	Chỉ tiêu
	ĐVT
	Kế hoạch
	Thực hiện
	So sánh (%)

	1
	Sản lượng Clinker SX
	Tấn
	160.667
	141.484,5
	88,06

	2
	Xi măng SX
	Tấn
	152.000
	147.958,6
	97,3

	3
	Xi măng tiêu thụ
	Tấn
	152.000
	148.667,05
	97,8

	4
	Doanh thu
	Tỷ.đ
	175
	164,991
	96,2

	5
	Thu nhập bình quân
	Tr.đ
	3.000.000
	3.950.000
	118

	6
	Kết quả: Lãi, (Lỗ)
	Tỷ.đ
	(35)
	(19,414)
	55,46

2.2. ĐHĐCĐ thông qua Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2013 với một số chỉ tiêu chủ yếu như sau:
	STT
	Tên chỉ tiêu
	ĐVT
	Kế hoạch

Năm 2013

	I
	Sản lượng sản xuất

	1
	Clinker
	Tấn
	252.000

	2
	Xi măng các loại
	Tấn
	250.000

	II
	Sản lượng tiêu thụ

	1
	Xi măng các loại
	Tấn
	250.000

	2
	Clinker
	Tấn
	50.000

	III
	Doanh thu
	Tỷ đ
	244,550

	IV
	Thu nhập người lao động
	đ/ng/th
	4.000.000

	V
	Kết quả SXKD
	Tỷ đ
	(42,515)

Điều 3. Báo cáo quyết toán tài chính:
ĐHĐCĐ nhất trí thông qua Báo cáo quyết toán tài chính năm 2012, với một số chỉ tiêu chủ yếu như sau:

3.1.  Tổng giá trị tài sản: 567.865.259.960 đồng.
3.2.  Các khoản phải thu ngắn  hạn: 20.837.748.158 đồng.
3.3.  Các khoản nợ phải trả: 502.535.544.390 đồng.

3.4.  Nguồn vốn chủ sở hữu: 65.329.715.651 đồng.
Điều 4. Báo cáo hoạt động của Ban Kiểm soát:
ĐHĐCĐ nhất trí với báo cáo hoạt động của Ban Kiểm soát năm 2012, tại báo cáo số 01/2013/BC-BKS với các nội dung cơ bản đã được ĐHĐCĐ biểu quyết thông qua.

Điều 5. Phương án lựa chọn đơn vị kiểm toán BCTC năm 2013:
ĐHĐCĐ nhất trí biểu quyết thông qua phương án lựa chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2013, tại báo cáo số 109/BC ngày 27 tháng 5 năm 2013.

Điều 6. Thông qua Tờ trình về mức thù thù lao của Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát năm 2013:

ĐHĐCĐ nhất trí biểu quyết thông qua Tờ trình về mức thù lao của Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát năm 2013 tại Tờ trình số 110 T.Tr/HĐQT ngày 27 tháng 5 năm 2013.
Điều 7: Trách nhiệm triển khai thực hiện Nghị quyết:
Đại hội đồng cổ đông thống nhất giao cho HĐQT, Ban Tổng giám đốc chịu trách nhiệm phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện linh hoạt, hiệu quả tốt nhất các nội dung Nghị quyết này. Ban Kiểm soát có trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này, được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013 thông qua và biểu quyết nhất trí 100% và có hiệu lực sau khi Đại hội biểu quyết thông qua. Hội đồng quản trị, có trách nhiệm báo cáo tình hình và kết quả thực hiện Nghị quyết vào phiên họp Đại hội đồng cổ đông thường niên kế tiếp.

	           Nơi nhận:

· Các thành viên HĐQT;

· Ban Tổng Giám đốc;

· Ban Kiểm soát;

· Cổ đông Công ty;

· Ban đổi mới DN tỉnh (B/c)

· Lưu Thư ký Công ty;
	CHỦ TỌA ĐẠI HỘI
Triệu Quang Thuận

PAGE
2